1

平成 29 年 7 月 31 日

 各  位

会 社 名 神 鋼 商 事 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 森地 高文

（コード番号 8075 ）

問合せ先責任者  総務部長 濱村 和裕

 （TEL 03-3276-2036）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 29 年 4 月 28 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

業績予想の修正について

平成 30 年 3月期第 2四半期(累計)連結業績予想数値の修正（平成 29 年 4 月 1日～平成 29 年 9 月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰属する四半
期 純 利 益

１ 株 当 た り
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

420,000

百万円

2,100

百万円

2,400

百万円

1,400

  円 銭

158.11

今回修正予想（Ｂ） 450,000 3,300 3,700 2,500 282.38

増減額（Ｂ－Ａ） 30,000 1,200 1,300 1,100

増減率（％） 7.1 57.1 54.2 78.6

（ご参考）前期第 2四半期実績
（平成 29 年 3 月期第 2四半期） 358,023 1,867 2,183 1,521 171.79

平成 30 年 3月期第 2四半期(累計)個別業績予想数値の修正（平成 29 年 4 月 1日～平成 29 年 9 月 30 日）

 売 上 高 経 常 利 益 四半期純利益 １ 株 当 た り
四 半 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

364,000

百万円

1,600

百万円

900

  円 銭

101.62

今回修正予想（Ｂ） 382,000 2,100 1,500 169.40

増減額（Ｂ－Ａ） 18,000 500 600

増減率（％） 4.9 31.3 66.7

（ご参考）前期第 2四半期実績
（平成 29 年 3 月期第 2四半期） 298,984 1,889 1,322 149.28

（注）平成 28 年 10 月 1日を効力発生日として、普通株式 10 株につき 1株の割合で株式併合を実施した

ため、前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、1 株当たり四半期純利益を算

出しております。

 2

修正の理由

平成 30 年 3月期第 2四半期累計（連結・個別）につきましては、鉄鋼、鉄鋼原料、非鉄金属のセグメ

ントを中心に、主要製品の取扱量が増加したことに加え、価格上昇の効果もあり、また、海外現地法人

においても、主要市場である米国、中国、東南アジアの各地域の業績が堅調に推移したことから、前回

の業績予想と比較して売上高が増加し、営業利益、経常利益、四半期純利益についてはそれぞれ大幅に

増加する見込みです。

平成 30 年 3月期通期の業績予想（連結・個別）につきましては、今後の業績に不確定な要素が多いた

め、現時点では前回の業績予想から変更しておりません。通期業績予想を見直す必要が生じた場合には

速やかに開示する予定です。

（注）上記の業績予想等は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、今後さまざ

まな要因により予想数値と異なる場合があります。

                                         以 上